



HedaX Projektet

Bedre
kræftbehandling i
fremtiden

Vil du være med til at sikre
en bedre og mere præcis **kræft-**
behandling?



Forskningsprojektet HedaX

- Bedre kræftbehandling i fremtiden

Baggrund for projektet:

I Danmark indsamler vi sundhedsdata for hele den danske befolkning. Bl.a. derfor har vi nogle af verdens bedste offentlige sundhedsregistre. De fleste danskere går rundt med teknologi, der løbende indsamler data - om kostvaner, puls, antallet af daglige skridt og meget mere. I tillæg indsamler supermarkeder og butikker oplysninger om vores indkøbsvaner, hvilket sikrer, at vi altid kan få de varer, som vi sætter pris på.

Vi ved, at kræft påvirkes af både kost, rygning, alkohol og motion. I HedaX projektet ønsker vi at undersøge, om data fra de danske sundhedsregistre i kombination med private adfærdsdata kan tilvejebringe ny viden om kræftpatienters udrednings- og behandlingsforløb, herunder behandlingens virkning. Dette skal på længere sigt skabe et grundlag for, at man i Danmark kan tilbyde en bedre og mere præcis kræftbehandling, der er tilpasset den enkelte patients behov.

Hvad er formålet med projektet?

Formålet med projektet er at teste, om man ved at kombinere data fra sundhedsregistre med adfærdsdata om motions- og kostvaner kan få en øget indsigt i kræftbehandlingen i Danmark.

Forskningsprojektet er designet til at give et detaljeret billede af de ændringer, som en kræftpatient gennemgår, fra diagnosen bliver stillet og frem til patientens nuværende situation. Det billede kan blive grundlaget for en forbedret og mere individualiseret behandling til kræftpatienter. Det kan samtidig give sundhedspersonale, patienter og pårørende større indsigt i og forståelse for livet med kræft.

Hvilke data drejer det sig om?

I projektet kombinerer vi data fra tre forskellige datakilder:

- Data fra offentlige sundhedsregistre (om f.eks. diagnose, medicin, lægebesøg)
- Data om motion (f.eks. skridttæller, antal kilometer i forbindelse med løbe- eller cykelture)
- Data om forbrug af dagligvarer.

DfG-plattformen

I HedaX projektet er 10 offentlige og private partnere gået sammen om at udvikle en platform (DfG-plattformen), der sikrer, at sundhedsdata og patientens egne data kan samles og deles sikkert og fortroligt mellem borgere, sundhedsvæsen og forskere.

I HedaX projektet følger vi GDPR-reglerne. Det betyder, at du som deltager først skal give et samtykke til, at vi kan indsamle dine data. Dernæst bestemmer du selv, om du vil dele dine data og med hvem. Hvis du ønsker at dele dine data til brug for et forskningsprojekt, vil de alene blive delt med forskeren i krypteret form. Det vil sige, at data kodes, så de ikke længe er i deres oprindelige form og derfor ikke kan føres tilbage til dig. Dermed er du som person garanteret fuld anonymitet.

Hvordan gavner dit bidrag til projektet?

Projektet er et grundlæggende forskningsprojekt, der tester en teknologi, der på sigt kan være med til at forbedre kræftbehandlingen. Ved at deltage i projektet bidrager du til:

- Kortlægning af patientrejsen for kræftpatienter for at identificere, hvordan man kan gøre behandlingen mere effektiv og bedre tilpasset den enkelte patients behov og ønsker
- At fremtidige kræftpatienter kan få overblik over egne data og dermed forøge mulighederne for, at patienten kan blive aktivt involveret i egen helbredelse.

Datasikkerhed er vigtigt for os

Alle data i projektet behandles med stor fortrolighed. Selve anonymiseringen af data sker i Fonden DATA for GOOD, som er en non-profit fond. Du kan læse mere om Fonden DATA for GOOD på www.dataforgoodfoundation.com

Virksomheden Secata er ansvarlig for IT-sikkerheden, herunder krypteringen af data. Du kan læse mere på www.secata.com

Læs hvordan du hjælper os og forbedrer kræftbehandlingen i fremtiden på næste side



Du kan gøre en forskel nu!

Hvem står bag projektet?

Partnerne i HedaX projektet er Kræftens Bekæmpelse, Aarhus Universitet, Region Hovedstadens Psykiatri, Lundbeck, Monsenso, Fonden DATA for GOOD, DataFair, Secata, DPO Management og Alexandra Institutet.

Projektet er støttet af Innovationsfonden. Du kan læse mere om projektet på www.innovationsfonden.dk

Hvem kan deltage i projektet?

Vi leder efter 1.000 kræftpatienter, som har lyst til at deltage i projektet. Vores analyser vil i første omgang koncentreres om personer over 18 år, der er blevet diagnosticeret med enten brystkræft, prostatakræft eller hæmatologisk kræft indenfor de seneste 5 år.

Hvordan tilmelder jeg mig?

Hvis du vil vide mere om HedaX projektet eller ønsker at tilmelde dig, kan du læse mere og få vejledning på hjemmesiden www.hedax.dk eller skanne QR-koden.

